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Telšių rajono savivaldybės Karolinos Pra-
niauskaitės viešojoje bibliotekoje nuo 2026 m. 
sausio mėnesio pradžios iki vasario 13 dienos eks-
ponuojama jubiliejinė telšiškio medžio drožėjo, 
skulptoriaus, kryždirbio, 2013 m. respublikinės 
liaudies meno konkursinės parodos „Aukso vaini-
kas“ laureato Stepono Kamino darbų paroda. Na o 
sausio 23-ąją bibliotekoje įvyko susitikimas su me-
nininku. Į renginį susirinko daug jo bičiulių, drau-
gų ir artimųjų, kurie memenininką pasveikino ne 
tik su neseniai praėjusia gražia gyvenimo sukakti-
mi, bet ir su puikia paroda, kurioje eksponuojami 
kūriniai liudija jų autoriaus talentą, pasakoja apie 
šio krašto istoriją, išryškina šiuolaikines liaudies 
meno tendencijas. Visi dailininkui linkėjo geros 
sveikatos, stiprybės ir kūrybingų metų. 

Šventinę nuotaiką sukūrė Telšių meno mokyklos 
smuikininkų ansamblis, kuriam jau daug metų vado-
vauja mokytoja Gedimina Paulikaitė. Akomponavo 
mokytoja Asta Radzienė.

Parodos autoriaus žmona Genovaitė Kaminie-
nė (ji taip pat yra tautodailininkė) labai jautriai ir 
išsamiai papasakojo apie savo vyro kūrybinį kelią ir 
padėkojo visiems jo gyvenimo bendražygiams me-

ŽEMAITIS, savo
rankomis medyje 
drožiantis istorijas 

Iš kairės: Genovaitė Kaminienė, Steponas Kaminas ir Jo-
lanta Zubienė. Fotografė Loreta Gadeikienė

nininkams, vienaip ar kitaip turėjusiems įtakos vyro  
kūrybai ir asmenybei.

Lietuvos tautodailininkų sąjungos Telšių sky-
riaus pirmininkė Sigita Dacienė renginio dalyvius 
supažindino su Stepono Kamino kūrybiniais pa-
siekimais. Parodos autorių pasveikino jo bendra-
mokslis Andrius Dacius, Telšių Trečiojo amžiaus 
universiteto direktorės vardu – Valerija Jonušie-

Iš kairės: Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešojoje bibliotekoje veikusios tautodailininko Stepono 
Kamino kūrinių parodos fragmentas; kalba tautodailininkė, Stepono Kamino žmona Genovaitė Kaminienė. Fotografė 
Loreta Gadeikienė
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nė ir kitos šio universiteto 
atstovės, Elvyra Spudytė, 
Evaldas Rimkūnas, Vitalija 
Kišonaitė-Bagdonienė, bu-
vęs Stepono kolega iš Telšių 
miškų urėdijos Justinas Nor-
vilas, Žemaitijos nacionalinio 
parko kultūrologė Aldona 
Kuprelytė, Platelių tautodaili-
ninkai Antanas Vaškys, Rūta 
Kavaliauskienė, Vytas Jaugėla, 
Dalia Jakštienė, mažeikiškiai 
Antanas Viskantas, Alfonsas 
Bendikas, Vaidas Šopauskas. 
Savo atsiminimais pasidali-
no buvusi ilgametė laikraščio 
„Klaipėdas“ žurnalistė Janina 
Zvonkuvienė, dabar Lietuvoje 
plačiai žinoma kaip skaitme-
ninio turinio kūrėja, publika-
cijų apie Žemaičių kraštą ir jo 
žmones autorė.

Sveikinimus vainikavo 
nuoširdi bibliotekos direkto-
rės Jolantos Zubienės ir meni-
ninką kalbinusios bibliotekos 
Suaugusiųjų aptarnavimo sky-
riaus vedėjos Jolitos Maščins-
kienės padėka ir palinkėjimai 
menininkui, kuris yra pelnęs 
ne tik tautodailininkų kara-
liaus karūną – „Aukso vaini-
ką“, bet ir sukūręs darnią, my-
linčią bei visų gerbiamą šeimą.

STEPONAS 
KAMINAS
Steponas Kaminas gimė 

1950 m. Telšių rajono Ne-
rimdaičių kaime. Gyvena 
Telšiuose. Medžio drožėjas, 
skulptorius.

Drožinėti, daryti  švilpy-
nes, birbynes, kurti skulptū-
rėles pradėjo vaikystėje. Da-
Mokėsi Balėnėlių, Viešvėnų ir 
Nevarėnų mokyklose, meni-

nio medžio apdirbimo paslapčių – Telšių taikomosios dailės technikume, 
kuriame įsigijo dailininko-vykdytojo specialybę.

1971–1973 m. atliko privalomąją karinę tarnybą armijoje. Sugrįžęs iš 

Nuotraukose (nuo viršaus): parodos autorių sveikina Sigita Dacienė; renginio orga-
nizatoriai, svečiai ir būrys kitų S. Kamino bičiulių bei artimųjų; salės vaizdas ren-
ginio metu. Fotografė Loreta Gadeikienė
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jos, dirbo liaudies kūrybos gaminių įmonėje „Mi-
nija“, vėliau dalininko pareigos jam buvo patikėtos 
Telšių kelių statybos valdyboje Nr. 3. Vėliau apie 
keturiolika metų (1990–2004 m.) Telšių jaunimo 
mokykloje dirbo technologijų mokytoju, o po to 
Telšių miškų urėdijoje – rekreacijos meistru.

Kalba Janina Zvonkuvienė. Fotografė Loreta Gadeikienė

„Šventadienis“. Autorius – Steponas Kaminas. 2022 m. Nuo-
trauka iš Lietuvos nacionalinio kultūros centro archyvo

Stepono Kamino 2012 m. sukurtas koplytstulpis. Nuotrauka 
iš: https://inx.lv/Jpfmd. Fotografas nežinomas

Yra sukūręs 17 monumentalių  kryžių ir koplyts-
tulpių, apie du šimtus mažesnės apimties darbų, ku-
rių didelę dalį sudaro šventųjų skulptūros. 

Liaudies meno parodose dalyvauja nuo 1999 m. 
2000-aisiais tapo Lietuvos tautodailininkų sąjungos 
nariu. 2016 m. jam suteiktas Meno kūrėjo statusas. 

Rengia ne tik savo kūrinių parodas, bet ir daly-
vauja grupinėse liaudies meno parodose, kurios vyks-
ta Lietuvoje ir  užsienyje. 2013 m. topo nacionalinės 
konkursinės liaudies meno parodos „Aukso vaini-
kas“ kryždirbystės nominacijos laureatu ir buvo ap-
dovanotas simboliniu Aukso vainiku.

Nemažai jo kūrinių yra įsigiję įvairūs muziejai ir 
kolekcininkai. Nuo 2013 m. net penkiolika jo dar-
bų savo liaudies meno rinkinius papildė Lietuvos 
nacionalinis muziejus. 

2014 m. S. Kamino kūriniams buvo suteiktas 
tautinio paveldo produkto sertifikatas, o 2017 m. –   
kryždirbystės tradicinių amatų meistro vardas.

2018 m. dailininkas nacionaliniame tautodai-
lininkų konkurse buvo pripažintas Vaizduojamo-
sios dailės nominacijos trečiosios vietos laimėtoju 
ir buvo apdovanotas Bronzos vainikėliu, 2023 m. 
tokiame pat konkurse pelnė Sidabro vainikėlį bei 
buvo Lietuvos meno kūrėjų asociacijos pripažintas 
geriausiu 2023 metų tautodailininku.

Telšių rajono savivaldybės Karolinos Pra-
niauskaitės viešosios bibliotekos informacija


